
 AS FA VUT  

Místo zasedání: FA VUT, Poříčí 5, 639 00 Brno, místnost B770 
 

VÝPIS USNESENÍ 

17. ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZE DNE 3. 6. 2025 
 

místo zasedání:   B770-Fotostudio 

začátek zasedání:   13:00 

konec zasedání:   18:30 

 

Přítomni: 

Členové AS FA VUT 

Ing. arch. Nicol Galeová, předsedkyně AS FA 

Radovan Séleš, místopředseda AS FA 

Mag. arch. Oleksii Bykov – od 13:30 

akad. mal. Milada Gabrielová 

Martin Matoušek 

Ing. arch. Jan Mléčka, Ph.D. od 15.00 přechod do on-line 

MgA. Svatopluk Sládeček od 13:30 

Ing. arch. Adéla Šoborová 

Dora Petrovičová on-line 

Ing. Zdeněk Vejpustek, Ph.D. on-line do 17.30 

Vojtěch Zajíček 

 

Členové vedení FA VUT  

Ing. arch. Radek Suchánek, Ph.D. – děkan FA VUT on-line od 14:06 s přestávkami do 16.00 

PhDr. Pavel Berg, MSc., MBA – tajemník FA VUT 

Mgr. Ing. Jan Malý Blažek, Ph.D. – proděkan pro tvůrčí činnost a doktorské studium, odchod 14:46 

Ing.arch. Jan Kratochvíl – proděkan pro výuku 

 

Omluveni 

Ing.arch. Vítězslav Nový 

Bc. Stanislav Průša 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 AS FA VUT  

Místo zasedání: FA VUT, Poříčí 5, 639 00 Brno, místnost B770 
 

 

Program zasedání AS FA VUT dne 3. 6. 2025, 13.00 hodin, fotostudio B770 + online:  

 

1. Zahájení 17. řádného zasedání AS FA VUT a prezence přítomných senátorů a senátorek 

2. Určení skrutátorů 

3. Schválení programu zasedání AS FA VUT 

4. Schválení Zápisu ze zasedání AS FA VUT č.11/2025, 12/2025 

5. Informace z 5. zasedání Sněmu Rady vysokých škol  

6. Informace z AS VUT 

7. Nominace zástupce do Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem  

8. Informace vedení FA VUT  

9. Výroční zpráva o činnosti FA VUT v Brně za rok 2024 – informace  

10. Výroční zpráva o hospodaření FA VUT v Brně za rok 2024 – informace 

11. Ekonomické záležitosti: Zpráva z jednání Pracovní skupiny pro ekonomické záležitosti 

12. Ekonomické záležitosti: Pravidla pro rozdělení finančních prostředků FA VUT 2025 - projednání 

13. Záležitosti tvůrčí činnosti: Zpráva z jednání Pracovní skupiny pro tvůrčí činnost 

14. Záležitosti tvůrčí činnosti: Směrnice Fondu rozvojových projektů – projednání 

15. Záležitosti tvůrčí činnosti: Stabilizace ústavů, personální zajištění výuky a tvůrčí činnosti ústavů  

16. Pedagogické záležitosti: Zpráva z jednání Pracovní skupiny pro pedagogické záležitosti 

17. Plánu realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FA pro rok 2025 - projednání 

18. Podnět k projednání: Pracovně právní smluvní změny MArch. Kacper Ignacy Kepiński /na žádost 

MArch. Kacper Ignacy Kepiński/ 

19. Podnět k projednání: Ukončení pracovní smlouvy akad. mal. Gabrielové /na žádost Ing. arch. Jan 

Foretník, Ph.D. jménem signatářů/  

20. Návrh a schválení data 18. řádného zasedání AS FA VUT 

  



 AS FA VUT  

Místo zasedání: FA VUT, Poříčí 5, 639 00 Brno, místnost B770 
 

Usnesení č. I:  

Akademický senát FA VUT souhlasí s návrhem skrutátorů Martinem Matouškem a Radovanem Sélešem. 

Pro- 9 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. II: 

Akademický senát FA VUT schvaluje program 17. řádného zasedání. 

Pro- 9 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. III: 

Akademický senát FA VUT schvaluje zápis 11. mimořádného zasedání AS po úpravách  

ze dne 2.6.2025 a doplněním prohlášení paní senátorky akad.mal. M. Gabrielové jako součásti přílohy. 

Pro- 10 

Proti- 0 

Zdržel se- 1 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. IV:  

Akademický senát FA VUT bere na vědomí informace z Rady vysokých škol/RVŠ/ a vyjadřuje oprávněné 

obavy k připravenosti MŠMT, potažmo nového NAÚ, který se má dle platného Zákona o VŠ ujmout funkce 

1.7.2025. Apeluje na zástupce v RVŠ, aby interpelovali kompetentní osoby s žádostí o objasnění aktuálního 

stavu příprav rozjezdu NAÚ, legislativní připravenosti (prováděcí normy, vnitřní předpisy NAÚ – Statut a 

další), personální připravenosti (Rada akreditačního úřadu, jednotlivé hodnotící komise), nastavení 

procesu zpracování akreditačních žádostí. V neposlední řadě pak též to, jakým způsobem je zajištěna 

kvalita akreditačního procesu v souvislosti s mezinárodními standardy – EHEA, EQAR. 

Pro- 11 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. V:  

Akademický senát FA VUT bere na vědomí informace z AS VUT a žádá vedení fakulty o informace k 

zapojení FA VUT v projektu OP JAK. 

Pro- 11 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato  

 

Usnesení č. VI:  

Akademický senát FA VUT nominuje Ing. Zdeňka Vejpustka PhD. jako zástupce FA do volební komise pro 

volbu kandidáta na jmenování rektorem /tajným hlasováním/. 

Pro- 10 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato 



 AS FA VUT  

Místo zasedání: FA VUT, Poříčí 5, 639 00 Brno, místnost B770 
 

 

Usnesení č. VII:  

Akademický senát FA VUT nominuje Ing.arch. Kateřinu Pazderkovou PhD. jako náhradnici zástupce FA do 

volební komise pro volnu kandidáta na jmenování rektorem /tajným hlasováním/. 

Pro- 9 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. VIII: 

Akademický senát FA VUT nemá připomínek a schvaluje předloženou verzi pravidel rozpočtu pro rok 2025 

ve verzi k 2.6.2025 

Pro- 11 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. IX: 

Akademický senát FA VUT žádá vedení fakulty o přehled odměňování v rámci fakulty od roku 2019-2024 v 

kapitole výkonových, mimořádných odměn.  

Pro - 11 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. X: 

Akademický senát FA VUT žádá vedení fakulty o prezentaci nastavení transparentního odměňovacího 

systému.   

 Pro- 11 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. XI: 

Akademický senát FA VUT projednal Směrnici Fondu rozvojových projektů, ke znění se vyjádřil 

v komentářích a obsah textové části hodnotí kladně. Vyslovuje však výhradu, a to k absenci hodnotících 

kritérií jako přílohy této směrnice, a proto žádá vedení fakulty o zvážení doplnění. 

 Pro- 9 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. XII: 

Senát vítá revizi Systému hodnocení akademických pracovníků /SHAP/nástroje ze strany vedení a žádá, 

aby po ukončení analýzy SHAPu /přelom srpna září/ připravilo dokument, ve kterém objasní: 

- výpočet nákladovosti konkrétních forem výuky (cvičení/ seminář/ přednáška/ workshop) 

- metodu výpočtu výkonu akademického pracovníka 



 AS FA VUT  

Místo zasedání: FA VUT, Poříčí 5, 639 00 Brno, místnost B770 
 

- závěry, zda výstupy analýzy SHAPu jsou v souladu s reálnými výkony akademických pracovníků. 

 Pro- 9 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. XIII: 

Akademický senát FA VUT zřizuje Pracovní skupinu pro revizi talentové zkoušky BSP, ve složení R. Séleš, D. 

Petrovičová, M. Matoušek, A. Šoborová, M. Gabrielová, N. Galeová  

 Pro- 10 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. XIV: 

Akademický senát FA VUT souhlasí s nominací Martina Matouška na předsedu Pracovní skupiny pro revizi 

talentové zkoušky BSP  

 

Pro- 9 

Proti- 0 

Zdržel se- 1 

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. XV: 

Akademický senát FA VUT žádá vedení fakulty o představení plánu zajištění výuky Ústavu zobrazování pro 

následující akademický rok. 

Pro- 11 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. XVI: 

Akademický senát FA VUT apeluje na vedení FA VUT, aby věnovalo zahraničním akademickým 

pracovníkům péči hodnou jejich zařazení, a to především v informovanosti, integraci a podpory ze strany 

ústavů. 

Pro- 10 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Usnesení č. XVII: 

Akademický senát FA VUT je znepokojen prodlevou informací mezi vedením, děkanátem, ústavem a 

akademikem MArch. Kacper Ignacy Kepińskim a žádá nápravu v systémovém nastavení komunikace.  

Pro-10 

Proti- 0 



 AS FA VUT  

Místo zasedání: FA VUT, Poříčí 5, 639 00 Brno, místnost B770 
 

Zdržel se- 1 

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. XVIII: 

Akademický senát FA VUT apeluje na děkana, aby rozptýlil obavy akademické obce, dopadů personálních 

změn na zajištění výuky  

Pro- 11 

Proti- 0 

Zdržel se- 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. IXX: 

Akademický senát FA VUT žádá děkana, o sdělení důvodu neprodloužení pracovní smlouvy Milady 

Gabrielové 

Pro-9 

Proti- 0 

Zdržel se- 1 

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. XX: 

Akademický senát FA VUT schvaluje termín 18.řádného zasedání AS FA VUT dne 26.6. v 15.00hodin 

Pro-10 

Proti- 0 

Zdržel se- 1 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zapsala: Terézia Stanová do 17.00 dále diktafon pro potřeby zápisu do 18.30 

Verifikoval: Ing.arch. Nicol Galeová  


